RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados
que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2025, que objetiva a  contratação de empresa para o REGISTRO DE PREÇOS de
materiais de higiene e limpeza, que serão utilizados nas atividades de diversos setores da Administração Municipal,
que a sessão pública marcada para o dia 08 de julho de 2025, às 09h00min, foi adiada para o dia 15 de julho de 2025, às
09h00min. Informa também que o Edital sofreu alterações, conforme a seguir:

a) Retifica-se o item 3 – DO CREDENCIAMENTO E DA PARTICIPAÇÃO DO CERTAME, ficando incluído o item:
3.4. Fica esclarecido que, o credenciamento legitima o representante legal de uma empresa para participar da disputa de
preços, apresentar lances e outras manifestações relacionadas ao processo, sendo que, em não sendo apresentada a
documentação solicitada no credenciamento ou, apresentada de forma incompleta, a empresa participará do certame, todavia,
sem representante credenciado.

b) Retifica-se o item 5 – DA PROPOSTA DE PREÇOS, ficando incluído o item:
5.2. Da proposta digitalizada (ANEXO XIV): Além da proposta impressa a empresa licitante deverá entregar uma cópia da
proposta via e-mail (pregao@cotipora.rs.gov.br) até a abertura da sessão ou via pen drive no momento da apresentação  dos
envelopes, que deverá conter toda proposta financeira digitada (apenas coluna do valor unitário e marca) na planilha em Excel
fornecida pelo Município junto ao seu site (www.cotipora.rs.gov.br). Caso necessário, a empresa poderá solicitar ajuda através
do e-mail pregao@cotipora.rs.gov.br ou pelo fone (054) 3446 2800/2825/2830.

c) Retifica-se o Item 25 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, sendo incluído o ANEXO XIV – PLANILHA DE MODELO PARA
PREENCHIMENTO DE PROPOSTA.

d) Retifica-se o ANEXO I – DO MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS, passando a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2025
REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME A SEGUIR:

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: CNPJ:

Endereço: No:

Bairro: CEP:

Cidade/ Estado:

Telefone: E-mail:

Nome Banco: No da Agência: Nº Conta Bancária:

Nome da pessoa p/ contato:

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO MARCA
VALOR – R$

REFERÊNCIA UNIT. TOTAL

01 20 UN

ÁLCOOL EM GEL 70%, CONTENDO ALOE VERA PARA
EVITAR O RESSECAMENTO DAS MÃOS; GEL, BOLSA DE
800 ML (REFIL COMPATÍVEL COM SABONETEIRA DE
DIVERSOS MODELOS). LOÇÃO ALCÓOLICA DE
CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME,
HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, ANTISSÉPTICO DE MÃOS,

 12,13

http://www.cotipora.rs.gov.br/

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CARACTERÍSTICAS: 70°
INPM; SEM ENXAGUE; SECAGEM RÁPIDA; INCOLOR; QUE
APRESENTE UM ODOR CARACTERÍSTICO; COM PH
BALANCEADO; QUE SEJA INDICADO PARA HIGIENE E
ANTISSEPSIA DAS MÃOS; COM ALTO PODER GERMICIDA.
COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, CARBORMER, ALOE VERA,
AQUA (WATER). O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA
CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO
FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA
ANVISA.

02 426 UN

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8%, GRAUS INPM,
EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, CONSTANDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

 10,31

03 240 UN

ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% FRASCO DE 1 L -
SOLUÇÃO COM INDICAÇÃO DE ASSEPSIA. NA
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, A CONCENTRAÇÃO
DO ÁLCOOL, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

 8,83

04 620 UN

ÁLCOOL LÍQUIDO 46% PARA LIMPEZA DOMÉSTICA,
EMBALAGEM DE 1 LITRO. NA EMBALAGEM DEVERÁ
CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
LOTE, A CONCENTRAÇÃO DO ÁLCOOL, A DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE.

 6,90

05 150 UN

ALVEJANTE LIQUIDO SEM CLORO- EMBALAGEM COM 5
LITROS - COM AÇÃO TIRA MANCHAS - COMPOSTO DE:
PERIÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO,
COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, ÁGUA E
FRAGÂNCIA. REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.

 20,30

06 330 UN

AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM COM 2L.
COMPOSTO DE: TENSOATIVO CATIÔNICO, ESPESSANTE,
SEQUESTRANTE, AGENTE CONTROLADOR DE PH,
CONSERVANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA -
COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE AMÔNIO.

 9,32

07 06 UN

CABO PROLONGADOR DE ALUMÍNIO, 300 CM, 2
ESTÁGIOS (150CM). PONTEIRA ROSCADA. DEVERÁ SER
LEVE E RESISTENTE. TEXTURIZADO PARA DIMINUIR A
CHANCE DE DESLIZAR AO SER MANUSEADO.

 185,50

08 12 UN
CESTOS PLÁSTICOS PARA LIXO, CILÍNDRICO, COM
CAPACIDADE 10 LITROS, SEM TAMPA.

 9,83

09 496 UN

DESODORIZADOR DE AR EM AEROSSOL,
NEUTRALIZADOR DE ODORES, MÍNIMO 360 ML/240G,
EFICAZ CONTRA ODORES DE GORDURA, TABACO E
MOFO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS.

 11,33

10 1.012 UN

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICERINA: PARA
LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA;
CARACTERÍSTICAS: DESENGORDURANTE,
BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO, ASPECTO LÍQUIDO
VISCOSO, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.
COMPONENTES ATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL;
COMPOSIÇÃO: ÁGUA, COMPOSTO ATIVO, GLICERINA,
COADJUVANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES,
SEQUESTRANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA.
EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE

 2,78

http://www.cotipora.rs.gov.br/

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

CONTENDO 500 ML, COM TAMPA DOSADORA, DO TIPO
ABRE E FECHA E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO;
O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL
AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO
PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO,
REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA E CONTER A
INFORMAÇÃO QUE O PRODUTO É TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE.

11 35 UN
ESCOVA PLÁSTICA DE ROUPA COM ALÇA ANATÔMICA E
CERDAS RESISTENTES DE NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS:
14 CM X 6CM X 8 CM

 6,75

12 230 UN

ESCOVA PLÁSTICA PARA LIMPEZA SANITÁRIA, COM
SUPORTE PARA A ESCOVA, TIPO LAVATINA (BOLA
BRANCA) COM CERDAS BRANCAS EM FIBRA DE NYLON
SINTÉTICO. RESISTENTE E DURÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS
DE 30CM DE ALTURA E DIAMETRO DA ESCOVA DE NO
MÍNIMO 10CM.

 9,46

13 113 UN

INSETICIDA A BASE DE ÁGUA, AEROSSOL. COMPOSTO
DE INGREDIENTES ATIVOS P/P: D'ALETRINA,
D'TETRAMETRINA E CIFENOTRINA. PRODUTO EFICAZ
CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE, MOSCAS,
MOSQUITOS, BARATAS, FORMIGAS. ACONDICIONADO EM
LATA DE METAL COM NO MÍNIMO 300 ML. O PRODUTO
DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. RÓTULO/ EMBALAGEM: DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

 17,33

14 300 UN

LAVA ROUPAS EM PÓ (SABÃO EM PÓ), INDICADO PARA
LAVAGEM DE TODOS OS TIPOS DE TECIDOS, EMBALADO
EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO NO MINIMO 800
GRAMAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO,
ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, BRANQUEADOR
ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, FRAGRÂNCIA E ÁGUA,
COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO
SULFONATO DE SÓDIO, CONTÉM TENSOATIVO
BIODEGRADÁVEL. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA
CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO
FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO
MÍNIMO 24 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO,
REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.

 7,78

15 225 UN

LIMPA VIDROS SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML COM
GATILHO, TIPO, REMOVE A SUJEIRA DE VIDROS,
ESPELHOS, ACRÍLICOS, SEM AMÔNIA. COMPOSIÇÃO:
HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE
SÓDIO, ÁLCOOL ETÍLICO, COADJUVANTE, CORANTE E
ÁGUA.

 14,07

16 690 UN

LIMPADOR PERFUMADO DE PISOS, EMBALAGEM DE 5
LITROS, COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, INDICADO PARA
USO EM AMBIENTES INTERNOS. COMPOSIÇÃO:
TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE,
SOLUBILIZANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.

 27,33

17 21 UN
LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO,
CAPACIDADE DE 12 A 14 LITROS, COM TRATAMENTO UV,
COR CLARA.

 157,47

18 15 PAR
LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO G, LUVA
DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO

 14,08

http://www.cotipora.rs.gov.br/

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS,
DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM
REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO
37 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE,
PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA
(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.

19 10 PAR

LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO M, LUVA
DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO
ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS,
DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM
REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO
37 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE,
PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA
(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.

 14,08

20 10 PAR

LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO P, LUVA
DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO
ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS,
DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM
REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO
32 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE,
PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA
(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.

 14,08

21 300 M
MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL SILICONADA E
REFORÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER, COM BITOLA DE
1/2", POR METRO.

 4,37

22 100 UN
PÁ DE LIXO COM CABO LONGO E COLETOR DE METAL,
MEDIDAS MÍNIMAS DE (L X P X A) 19CM X 19CM X 80CM.

 16,10

23 12 UN

PÁ DE LIXO, PLÁSTICA OU POLIURETANO, COM CABO
LONGO. MEDIDAS MÍNIMAS DE (L X P X A) 20 CM X 25 CM
X 70 CM. DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA
FLEXÍVEL E ADERENTE PARA FACILITAR O
RECOLHIMENTO DE SUJEIRA.

 26,00

24 251 UN
PANO MULTIUSO, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS, 05
UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMAS: 55CMX33CM, 100% DE
FIBRAS DE VISCOSE RESINAS ACRÍLICAS

 8,90

25 50 UN
PEDRA DESODORIZANTE PARA VASO SANITÁRIO,
MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE TIPO TELA
EXTERNA, VÁRIOS AROMAS.

 2,05

26 422 PCT
PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE
MADEIRA, MEDIDAS MÍNIMAS DA UNIDADE: 7CMX1,5CMX
1CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.

 2,67

27 12 UN
RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA, TAMANHO
MÍNIMO 30CM, COM CABO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA,
PIGMENTO, MADEIRA E COLA.

 12,45

28 30 UN
RODO PLÁSTICO, DUPLO, 40 CENTÍMETROS, COM CABO
EM MADEIRA ROSCA.

 13,30

29 40 UN

SABÃO EM BARRA GLICERINADO, À BASE DE ÁLCOOL,
COM 400 GRAMAS, PEDAÇOS EMBALADOS UM A UM.
DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: Nº DO REGISTRO NA
ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO
RESPONSÁVEL, ENDEREÇO E TELEFONE PARA
CONTATO; DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E
LOTE.

 7,27

30 255 UN
SABÃO LÍQUIDO (LAVA- ROUPAS) NEUTRO
BIODEGRADÁVEL, INCOLOR, 05 LITROS, RÓTULO COM

 32,17

http://www.cotipora.rs.gov.br/

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

NÚMERO DO LOTE, FÓRMULA, DATA FABRICAÇÃO E
VALIDADE

31 377 UN

SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - PERFUMADO PARA
LAVAGEM DAS MÃOS, PRONTO PARA USO. POSSUIR
ALTO TEOR DE CREMOSIDADE E EMOLIÊNCIA,
PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA SUAVE E EFICAZ,
DEIXANDO AS MÃOS MACIAS E COM UMA AGRADÁVEL
FRAGRÂNCIA MESMO APÓS O ENXÁGUE. NÃO PODERÁ
RESSECAR E NEM AGREDIR AS MÃOS MESMO COM O
USO FREQUENTE. DEVERÁ SER DA COR BRANCA, COM
UM PH ENTRE 5 A 7. EMBALAGEM DE 5 LITROS.
PRODUTO BIODEGRADÁVEL. SUA FÓRMULA DEVE
CONTER UMA COMBINAÇÃO BALANCEADA DE MATÉRIAS
PRIMAS NATURAIS E AGENTES UMECTANTES.

 36,13

32 40 UN

SAPONÁCEO EM PÓ 300 GRAMAS, COM AGENTE DE
BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO:
TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE
ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA.

 5,40

33 03 UN

SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE ATÉ 500
METROS. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE
EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA
PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. MEDIDAS
MÍNIMAS 27,5X 27X12 CM (PROFUNDIDADE), COR
BRANCO.

 47,30

34 79 UN

VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE, CABO DE MADEIRA
SEM SEMENTES NA PALHA, REFORÇADA COM NO
MÍNIMO 12 PALHAS GRANDES - AMARRADAS COM ARAME
GALVANIZADO N° 12, PRIMEIRA COSTURA COM ARAME
MAIS DE QUATRO COSTURAS COM FIO DE POLIÉSTER 2
MM.

 42,00

35 89 UN

VASSOURA NYLON COM CAPA, CABO DE METAL
REVESTIDO, MEDINDO NO MÍNIMO 22X20X5CM, COM 200
CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO,
TIPO LISO, CEPA PESANDO 240G, COM GANCHO DE
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM
POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.

 11,46

36 50 UN

ÁLCOOL EM GEL 70%, CONTENDO ALOE VERA PARA
EVITAR O RESSECAMENTO DAS MÃOS; COM AÇÃO
ANTISSÉPTICA, LOÇÃO ALCOÓLICA DE CONSISTÊNCIA
GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, HIPOALERGÊNICA E
ATÓXICA, ANTISSÉPTICO DE MÃOS, EMBALAGEM COM 5
LITROS. SEM ENXÁGUE; SECAGEM RÁPIDA; INCOLOR;
ATÓXICO; QUE APRESENTE UM ODOR CARACTERÍSTICO;
COM PH BALANCEADO; QUE SEJA INDICADO PARA
HIGIENE E ANTISSEPSIA DAS MÃOS; COM ALTO PODER
GERMICIDA. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, CARBORMER,
ALOE VERA, AQUA (WATER). EMBALAGEM: GALÃO
RESISTENTE CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO; O
RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL
AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO
PRODUTO E MARCA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO,
REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.

 48,96

37 200 PCT

SACO DE LIXO HOSPITALAR - 30 LITROS, 12 MICRAS.
PACOTE COM 100 UNIDADES CADA E TODOS OS SACOS
DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM.
DESCRIÇÃO DETALHADA:
• CAPACIDADE: SACO DE LIXO HOSPITALAR COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS.

 48,30

http://www.cotipora.rs.gov.br/

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

Declaramos para os fins de direito, que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, e de total
conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos

_____________________, em 15 de julho de 2025.

 __________________________________
Assinatura do representante legal da empresa
Nome completo:
Cargo ou função

• MATERIAL: FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, PARA GARANTIR
RESISTÊNCIA E SEGURANÇA.
• ESPESSURA: ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MICRAS (0,12
MM).
• COR: COR BRANCA, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO
DOS RESÍDUOS INFECTANTES.
• DIMENSÕES: MEDIDAS PLANAS DE 59 CM DE LARGURA
X 62 CM DE ALTURA (+/-1CM).
• RESISTÊNCIA: SACO RESISTENTE E DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS ABNT NBR
9191:2008.
• APLICAÇÃO: INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE
RESÍDUOS DE SAÚDE INFECTANTES, EM HOSPITAIS,
CLÍNICAS E DEMAIS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE.
• EMBALAGEM: APRESENTADO EM EMBALAGEM COM 100
UNIDADES.
• REGISTRO: COM REGISTRO NA ANVISA/MS .

38 300 CX

LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX SEM PÓ TAMANHO
P, M, G – CAIXA COM 100. LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO; MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL;
SUPERFÍCIE: LISA; AMBIDESTRA: PODE SER USADA EM
AMBAS AS MÃOS; ANATÔMICA: SE ADAPTA
PERFEITAMENTE ÀS MÃOS; DESCARTÁVEL: USO ÚNICO;
NÃO ESTÉRIL: ADEQUADA PARA PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICOS; APROVADOS PELO MINISTÉRIO DO
TRABALHO (CA); VALIDADE: 03 ANOS, A PARTIR DA DATA
DE FABRICAÇÃO.

 33,71

http://www.cotipora.rs.gov.br/

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

As demais cláusulas do Edital do Pregão Presencial nº 028/2025 permanecem inalteradas.

Cotiporã/RS, 26 de junho 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito Municipal

Assessoria Jurídica do Município
 de Cotiporã

http://www.cotipora.rs.gov.br/